
 

	

EDITAL DE CREDENCIAMENTO 
ANEXO I – FICHA DE CREDENCIAMENTO 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E PATRIMÔNIO 
 

Nº PROTOCOLO 
 

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE 

(01) NOME OU RAZÃO SOCIAL 
 

(02) CPF/CNPJ 

 

(03) RG 

(04) PIS/PASEP 

 

(05) NOME DO DIRIGENTE 

 

(06) CARGO/FUNÇÃO 

(07) ENDEREÇO 

 

(08) BAIRRO 

(09) CIDADE 

 

(10) UF (11) CEP 

(12) EMAIL DO PROPONENTE (13) TELEFONE/CEL 

 

 
EDITAL DE CREDENCIAMENTO 

1º TERMO ADITIVO 
A Prefeitura Municipal de Canindé, por meio da Fundação Municipal de Esporte, Cultura e Patrimônio, no uso de suas atribuições legais, torna público o 1º 
Termo Aditivo ao EDITAL DE CREDENCIAMENTO, que distribuir os subsídios mensais para a manutenção de espaços artísticos e culturais, microempresas 
e pequenas empresas culturais, cooperativas, instituições e organizações culturais comunitárias que tiveram as suas atividades interrompidas por força das 
medidas de isolamento social, em observância ao disposto no inciso II do caput do art. 2º da Lei nº 14.017, de 2020. 
 
CONSIDERANDO o poder da autotutela da Administração Pública. 

CONSIDERANDO as constantes quedas na Plataforma do Mapa Cultural, instrumento de cadastramento exigido no item 3.4 deste edital. 

RESOLVE tornar público através do 1º termo aditivo ao EDITAL DE CREDENCIAMENTO, os seguintes termos: 

1. Poderá ser entregue no ato da inscrição, conforme estabelecido no item 3.5, tanto a cópia do formulário de inscrição preenchida diretamente no mapa 
cultural, como o formulário de inscrição disponibilizado no site do município (www.caninde.ce.gov.br) 
 

2. Permanecem inalteradas as demais disposições do edital. 

Canindé (CE), 15 de outubro de 2020. 

RÔMULO LAURÊNIO DE OLIVEIRA 
Presidente 

Fundação Municipal de Esporte, Cultura e Patrimônio 

FUNDAÇÃO DE ESPORTES, CULTURA E PATRIMÔNIO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE

CANINDÉ
Lei nº 2347/2017

15 de Outubro  de 2020 -  ANO IV - Edição N° 347 - Pág. 01 a 05



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

—  VICE-PREFEITO

—  SECRETARIA-CHEFIA  DE  GABINETE
Diana Célia Almeida Gomes 

—  PREFEITA

Jesus  Romeiro  da  Silva

Maria  do  Rozário  Araújo  Pedrosa  Ximenes

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DA  ASSISTÊNCIA  SOCIAL

 E  TURISMO 
Maria  do  Socorro  Rocha  Bastos  Marreiro

José Kledeon Viana Paulino

Pedro Victor Moreira Feitosa

— SECRETÁRIO  DE  AGRICULTURA  E RECURSOS 
HÍDRICOS

João Valmir Portela Leal Junior
—  PROCURADOR  GERAL  DO  MUNICÍPIO

Diana Célia Almeida Gomes (interino)

Maria Meirilene Ferreira Alves

Edilson Rodrigues Ximenes

—  CONTROLADORIA  GERAL

—  SECRETÁRIA  EXECUTIVA  DE  ADMINISTRAÇÃO

Antônio  Roberto  Rodrigues  Lopes

—  SECRETÁRIA  DE  DESENVOLVIMENTO  E CONÔMICO

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA 

Islayne de Fá�ma Costa Ramos

 

Deladier  Feitosa

—  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE

Francisco  de  Sousa  Rocha
E  ESGOTO - SAAE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO  E  FINANÇAS

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SEGURANÇA  PÚBLICA 

Francisco Gean Gomes da Silva

—  PRESIDENTE  DO  INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA
 DO  MUNICÍPIO 

—  PRESIDENTE  DO  SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA 

Ilane Karise Barbosa Cunha

E  TRÂNSITO

—  PRESIDENTE  DA  FUNDAÇÃO DE  ESPORTES, CULTURA 
E  PATRIMÔNIO 
Rômulo  Laurenio  de  Oliveira

Carlos Eduardo Dias Silva

—  TESOUREIRA  MUNICIPAL 

Francisco  Aderir  Martins   

Ana  Claudia Silvestre  Matos 

Ramon  Francesco  Barros  Braga

—  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  DE  LICITAÇÃO 
Lia Vieira Martins

Francisca Darlene Abreu Coelho

—  OUVIDORA  GERAL  DO  MUNICÍPIO

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  COMPRAS  E  MATERIAL
Silvio  José  Dias  Barroso

—  DIRETOR  GERAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  TRIBUTÁRIA
Norma  Suely  Sousa  Alves

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  CONTRATOS  E  CONVÊNIOS

— DIRETOR EXECUTIVO  DE  COMUNICAÇÃO  E  
MARKETING

CRIADO PELA LEI N° 2.347/2017 E ALTERADO PELA LEI N° 2.356/2017, DE 28 DE JULHO DE 2017
Diário Oficial Eletrônico de Canindé - CE - Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada 

Conceição, Canindé - CE, CEP: 62700-000
diarioofical.caninde.ce.gov.br

caninde.ce.gov.br

Quinta-feira,  15 de Outubro de 2020 - Nº 347



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 

 

 
 

Canindé, _____ de __________________de 2020 
___________________________________________________________ 

PROPONENTE 
 

Observação: Conforme Decreto 039/2020, artigo 11, § 2º, “a proposta de atividade de contrapartida em bens ou serviços economicamente mensuráveis, 
deve corresponder a no mínimo 50% (cinquenta por cento) do valor recebido como subsidio”. 

	
***	***	

INFORMAÇÕES SOBRE CONTRAPARTIDA 

(14) DATA DE INÍCIO 

 

(15) DATA DO TÉRMINO 

(16) PÚBLICO ALVO 

 

 

(17) NOME DO RESPONSÁVEL 

 

(18) E-MAIL DO RESPONSÁVEL (19) TELEFONE DO RESPONSÁVEL 

(20) DESCRIÇÃO, JUSTIFICATIVA E OBJETIVO DETALHADO DO PROJETO (Até 60 linhas) 

 

  

(21) PLANO DE MÍDIA E DIVULGAÇÃO (Quantificar os meios de comunicação que serão utilizados) 

 

 

 

(22) PLANO DE CIRCULAÇÃO/EXECUÇÃO (Onde/Como será executado o projeto) 

 

 

 

INFORMAÇÕES SOBRE GASTOS ORÇAMENTÁRIO (CONTRAPARTIDA) 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

      

      

      

      

      

      

(23) VALOR DA CONTRAPARTIDA R$ 

OBSERVAÇÕES ADICIONAIS, CASO NECESSÁRIAS 

Em anexo: 

 

 

 
(     ) Estou de acordo com todas as condições previstas no Edital de Credenciamento. 

Quinta-feira,  15 de Outubro de 2020 - Nº 347



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 357/2020. MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pelo art. 38º da Lei Orgânica Municipal; CONSIDERANDO os fundamentos legais do Art. 44º da Lei Nº 1.190/92 de 23 de janeiro de 1992, que 
concede ao Servidor o direito de pedir exoneração do cargo; CONSIDERANDO o requerimento datado de 13 de Outubro de 2020, de autoria do servidor 
RENATA ALVES DE MENDONÇA, solicitando sua exoneração. RESOLVE: I - EXONERAR, a pedido da servidora RENATA ALVES DE 
MENDONÇA, servidora pública municipal exercente das funções do cargo efetivo de OPERADOR DE SISTEMA, lotada junto AO Serviço autônomo de 
água e esgoto, admitida em 04/02/2019. II – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ, 
14 de OUTUBRO DE 2020. MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES - Prefeita Municipal de Canindé-Ceará 

CÂMARA MUNICIPAL DE CANINDÉCONSÓRCIO PÚB. DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ

EXTRATO DE LICITAÇÃO DISPENSÁVEL PROCESSO ADMINISTRARTIVO Nº 2020091401 - CPSMCA 
DISPENSA ELETRÔNICA 003/2020-DE 

A Presidente da Comissão de Licitação do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé, em cumprimento à ratificação procedida 
pela Sra. FRANCISCA ELISVANIA LOPES CRUZ – Diretora Executiva do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé, faz publicar o extrato 
resumido do processo de Licitação Dispensável a seguir: I - OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO 
E MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL PARA O CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS- CEO R - GERENCIADO PELO 
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ, que passa a fazer parte deste processo, independente de transcrição; II - 
CONTRATADO: HR SERVIÇOS E NEGÓCIOS PARA EMPRESAS EIRELI ; III – Valor: perfazendo o valor global de R$ 2.462,50 (dois mil, quatrocentos 
e sessenta e dois reais e cinquenta centavos); IV - FUNDAMENTO LEGAL:  inciso II, do artigo 24, § 8º do artigo 23, c/c o art. 26, da Lei no 8.666/93 
alterações posteriores. Declaração de Dispensa emitida pela Presidente da Comissão de Licitação e ratificada pela Sra. FRANCISCA ELISVANIA LOPES 
CRUZ – Diretora Executiva do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé.  Canindé - Ceará (CE), 07 de Outubro de 2020. JESSICA MARA 
DA CRUZ LOBO - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 
 
EXTRATO DE LICITAÇÃO DISPENSAVEL N°  2020100701-LD  O CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ, em 
cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) FRANCISCA ELISVANIA LOPES CRUZ- DIRETORA EXECUTIVA, faz publicar o extrato resumido do 
processo de dispensa de licitação a seguir: Objeto........................: AQUISIÇÃO DE MATERIAL/INSUMOS  ODONTOLÓGICOS, ITENS 
REMANESCENTES, PARA CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS- CEO R - GERENCIADO PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE 
SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ, que passa a fazer parte deste processo, independente de transcrição; Contratado.................: PROHOSPITAL 
COMERCIO HOLANDA LTDA CNPJ Nº 09.485.574/0001-71, no valor de R$ 75.392,76 (setenta e cinco mil, trezentos e noventa e dois reais, setenta e seis 
centavos). Valor Global...............: R$ 75.392,76 (setenta e cinco mil, trezentos e noventa e dois reais, setenta e seis centavos) Fundamentação Legal: art. 24, 
inciso XI , da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993 Dotação Orçamentaria: Exercício 2020 Atividade 01.01.10.302.0171.202 – GESTÃO DO CENTRO DE 
ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS, Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, com fonte de recursos: Ordinário e 
Transferências. Fundamento Legal...: art. 24, inciso XI , da Lei nº  8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação emitida e 
Ratificado pelo(a)  Sr(a) FRANCISCA ELISVANIA LOPES CRUZ- DIRETORA EXECUTIVA. CANINDÉ - CE, 08 de Outubro de 2020 FRANCISCA 
ELISVANIA LOPES CRUZ - Diretora Executiva do Consórcio Público da Microrregião de Canindé 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CANINDÉ – CE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 046/2020-PE-SRP. A Pregoeira 
de Canindé-CE – torna público para conhecimento dos interessados que, a partir do dia 16 de OUTUBRO de 2020 as 09h (horário de Brasília), através do 
endereço eletrônico: www.bllcompras.org.br – “Acesso Identificado no link específico”, em sessão pública por meio de comunicação via internet, iniciará os 
procedimentos de recebimento das propostas de preço, encerrando no dia 03 de NOVEMBRO de 2020 as 09h (horário de Brasília) o procedimento de recebimento 
de propostas. A partir das 09h (horário de Brasília) do dia 03 de NOVEMBRO de 2020 dará início a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 10h 
iniciará a formalização de lances e documentos de habilitação da licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 046/2020-PE-SRP, cujo objeto é a 
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS  CONTRATAÇÕES DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E INCINERAÇÃO DOS RESIDUOS DO GRUPO A – CONSTITUIDO DE MATERIAIS 
QUE CONTEM CONCENTRAÇÃO DE PRESENÇA BIOLOGICA, TAIS COMO: SANGUE, HEMODERIVADOS, EXCREÇÕES, SECREÇÕES, 
LIQUIDOS ORGANICOS ENTRE OUTROS E GRUPO E – DOS MATERIAIS QUE CONTEM RESIDUOS PERFUROCORTANTES OU 
ESCARIFICANTES, TAIS COMO: LAMINAS DE BARBEAR, AGULHAS, ESCALPES, AMPOLAS DE VIDRO, BROCAS, LIMAS ENDODONTICAS, 
PONTAS DIAMANTADAS, LAMINAS DE BISTURI, LANCETAS, TUBOS CAPILARES, MICROPIPETAS, LAMINAS E LAMINULAS; ESPATULAS; 
E TODO UTENSILIOS DE VIDRO QUEBRADOS E PLACAS DE PETRI E OUTROS SIMILARES. DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE 
SAUDE DO MUNICIPIO DE CANINDÉ, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-
se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 14h00min. Claudiana de Freitas Alves. A Pregoeira. 
 
ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CANINDÉ – CE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 044/2020-PE. A Pregoeira de 
CANINDÉ-CE – torna público para conhecimento dos os interessados que a partir do dia 16 de OUTUBRO de 2020 ás 09h (horário de Brasília), através do 
endereço eletrônico: www.bllcompras.org.br – “Acesso Identificado no link específico”, em sessão pública por meio de comunicação via internet, iniciará os 
procedimentos de recebimento das propostas de preços, encerrando no dia 30 de OUTUBRO de 2020 as 09h (horário de Brasília) o procedimento de recebimento 
de propostas. A partir das 09h (horário de Brasília) do dia 30 de OUTUBRO de 2020 dará início a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 10h iniciará 
a formalização de lances e documentos de habilitação da licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2020-PE, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
UNIDADE MÓVEL DE SAÚDE (AMBULÂNCIA) PARA O TRANSPORTE DE PACIENTES, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CANINDÉ-CE, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se 
disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 14h00min. CLAUDIANA DE FREITAS ALVES. A Pregoeira. 
 
ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CANINDÉ – CE – AVISO DE REPUBLICAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 037/2020 - PE. A Pregoeira 
de CANINDÉ-CE – torna público para conhecimento dos os interessados que a partir que a partir do dia 16 de OUTUBRO de 2020, ás 09h (horário de Brasília), 
através do endereço eletrônico: www.bllcompras.org.br – “Acesso Identificado no link específico”, em sessão pública por meio de comunicação via internet, 
iniciará os procedimentos de recebimento das propostas de preços, encerrando no dia 29 de OUTUBRO de 2020 as 09h (horário de Brasília) o procedimento de 
recebimento de propostas. A partir das 09h (horário de Brasília) do dia 29 de OUTUBRO de 2020  dará início a abertura das propostas, e, em seguida, a partir 
das 10h iniciará a formalização de lances e documentos de habilitação da licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2020 - PE, cujo objeto é a 
AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETAS PARA TRANSPORTE DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE, conforme 
especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min 
às 14h00min. CLAUDIANA DE FREITAS ALVES. A Pregoeira. 
 

Quinta-feira,  15 de Outubro de 2020 - Nº 347



ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CANINDÉ – CE – AVISO DE PROSSEGUIMENTO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 
004/2020-TP. A Presidente da Comissão de Licitação de Canindé-CE – torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 20 de OUTUBRO 
de 2020 às 09:30h, na sede da Comissão de Licitação da Prefeitura de Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição, 
Canindé-CE, serão abertos os envelopes contendo as Propostas de Preços da licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, cujo objeto CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NO DISTRITO DE IGUAÇÚ EM CANINDÉ/CE, 
conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário 
de 08h00min às 13h30min. Lia Vieira Martins - Presidente da Comissão de Licitação. 
 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - ERRATA A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS N° 11.004/2020, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2020-PE-SRP, CUJO OBJETO É A SELEÇÃO DE MELHOR 
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE URNAS 
FUNERÁRIAS E MORTALHAS, E AINDA, CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMBALSAMAMENTO E TRANSLADO DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE. Na publicação do EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS N° 11.004/2020, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2020-PE-SRP no Diário Oficial do Município publicado na edição de n° 
334  do dia 03/09/2020, Página 05 – conforme alterações ao texto que se seguem: Onde se lê: “LOTE II NO VALOR TOTAL DE R$ 350.000,00 (TREZENTOS 
E CINQUENTA MIL REAIS”, leia-se: “LOTE II NO VALOR TOTAL DE R$ 341.993,60 (TREZENTOS E QUARENTA E UM MIL NOVECENTOS E 
NOVENTA TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS”. Canindé/CE, 15 de OUTUBRO de 2020. 
 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 001/2020-IN - A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ/CE, EM CUMPRIMENTO A RATIFICAÇÃO PROCEDIDA PELO SECRETÁRIA DE SAÚDE, FAZ 
PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO A SEGUIR: OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE PROCEDIMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES DA SOCIEDADE HOSPITALAR SÃO FRANCISCO DE CANINDÉ, DE 
INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE. FAVORECIDO: SOCIEDADE HOSPITALAR SÃO FRANCISCO 
DE CANINDÉ, CNPJ Nº: 07.113.558/0001-22, COM ENDEREÇO A PRAÇA FREI AURÉLIO, 1397, CENTRO - CANINDÉ/CE. VALOR ESTIMADO 
PARA A CONTRATAÇÃO: R$1.171.191,29 (UM MILHÃO CENTO E SETENTA E UM MIL, CENTO E NOVENTA E UM REAIS E VINTE E NOVE 
CENTAVOS). DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE EMITIDA PELA PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LIA VIEIRA MARTINS E 
RATIFICADA PELA SECRETÁRIA DE SAÚDE, SR. ISLAYNE DE FÁTIMA COSTA RAMOS. CANINDÉ - CE, 14 DE OUTUBRO DE 2020. LIA VIEIRA 
MARTINS - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO. 
 
TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2020-IN - A Secretária de Saúde,  ISLAYNE DE FÁTIMA COSTA 
RAMOS, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei no 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta 
do presente processo administrativo de Inexigibilidade no  001/2020-IN, para CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROCEDIMENTOS MÉDICOS 
HOSPITALARES DA SOCIEDADE HOSPITALAR SÃO FRANCISCO DE CANINDÉ, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE, vem RATIFICAR a declaração de inexigibilidade de licitação para. Em favor de: SOCIEDADE HOSPITALAR SÃO 
FRANCISCO DE CANINDÉ CNPJ Nº: 07.113.558/0001-22, com endereço a Praça Frei Aurélio, 1397, Centro - Canindé/CE. VALOR ESTIMADO PARA 
A CONTRATAÇÃO: R$1.171.191,29 (um milhão cento e setenta e um mil, cento e noventa e um reais e vinte e nove centavos). CANINDÉ - CE, 14 DE 
OUTUBRO DE 2020. ISLAYNE DE FÁTIMA COSTA RAMOS - Secretária de Saúde 
 

Quinta-feira,  15 de Outubro de 2020 - Nº 347PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5

